Unde attendendum est omnibus, & firmiter custodiendum, ne prædia usibus sacrorum cœlestium dedicata à quibusdam irruentibus vexentur. Quod si quis fecerit, post debitæ ultionis acrimoniam (quæ erga sacrilegos jure promenda est) perpetua damnetur infamia, & carceri tradatur, aut exilio perpetuæ deportationis servetur, quoniam (juxta Apostolum) tradere oportet hujuscemodi hominem Satanæ, &c. Memoratis ergo augmentationibus, & cultibus, in tantum Ecclesiæ, quibus Episcopi præsent, Domino adminiculante creverunt, & tantis maxima pars earum abundat rebus, ut nullus sit in eis, communem gerens vitam, indigens, sed omnia necessaria ab Episcopo, suisque ministris percipit. Ideoque subjungit: Si aliquis extiterit modernis aut futuris temporibus, qui hæc avellere nitatur, jam dicta damnatione feriat.

Quod autem sedes in Ecclesiis Episcoporum excelsæ constitutæ, & præparatæ inveniuntur, ut thronus, speculationem, & potestatem judicandi, & solvendi, atque ligandi à Domino sibi datam materiam docent. Unde Matth. 16. legitur. Quæcumque ligaveritis, &c. Et Joann. 20. Quorum remiseritis. Ideo ista prætulimus Charissimi, ut intelligatis potestatem Episcoporum vestrorum, in eisque Deum venerimini, & eos, (ut animas vestras) diligatis, & quibus

Ecclesiæ dona non privata clericis, sed ad necessitatem singulis singulari.

12. q. 1. Res Ecclesiæ.

17. q. 4. attendendum est.

11. q. 3. quibus Episcopi non.

26 *Decreta Pontiani, Antheri, & Fabiani PP.*

*Sententia
Episcopi valde
timenda.*

bus illi non communicant, non communicetis, & quos ejecerint, non recipiatis. Valde enim timenda est sententia Episcopi, licet injustè liget aliquem: quod tamen summo opere praevidere debet.

De Confirmatione.

Omnes fideles per manuum impositionem Episcoporum Spiritum Sanctum post baptismum accipere debent, ut pleni Christiani inveniantur: quia cum Spiritus Sanctus infunditur, cor fidele ad prudentiam, & constantiam dilatatur: de consecratione, dist. 5. cap. Omnes fideles. Et infra in epistola Melchiadis Papæ.

Decreta Pontiani Papæ.

*Pontianus
Papa 17.*

Pontianus Romanus, sedit annos novem, menses quinque: qui cum Hyppolito presbytero in Sardiniam insulam à Maximino Imperatore deportatus est, & ibi 12. kal. Decembris mactatus: cujus corpus Fabianus Papa reduxit, & Romæ in cœmiterio Calixti sepelivit.

Scripsit duas epistolas ad universos fideles. In prima tractat de honore, quo prosequendi sunt sacerdotes, quoniam proprio ore corpus Domini conficiunt, & populis tradunt.

In secunda generaliter hortatur ad fraternam dilectionem.